
DELIBERA DI GIUNTA n.134 del 29-12-2015 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 134 del Reg.  Data 29-12-2015 
 

 

 

 

Oggetto:    IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO ANNO 2015 - APPROVAZIONE. 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 19:00, nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.134 del 29-12-2015 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Autonomie locali relativo al 

personale non dirigente, firmati rispettivamente il 22.01.2004, il 09.05.2006, il 11.04.2008, il 

31.07.2009 e 17.12.2010; 

 

VISTA la nota dell’Aran prot. 4260 del 27/05/2004, avente ad oggetto “Delegazione trattante 

e titolarità delle prerogative nei luoghi di lavoro; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 113 del 02/12/2004, esecutiva agli effetti di legge, con la 

quale si è provveduto alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica ai sensi 

dell’art. 4 comma 2 del C.C.N.L.; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 54 del 17.04.2009, con la quale sono stati nominati 

nuovamente i componenti di parte pubblica per la delegazione trattante; 

 

VISTA la deliberazione della G.C.n.18 del 19.02.2015, con la quale l’amministrazione com.le 

ha confermato i rappresentanti di parte pubblica in seno alla delegazione trattante nelle 

persone del segretario com.le  d.ssa Lucilla Secondari e del responsabile del servizio 

finanziario rag. Giorgio Ciocchetti; 

 

VISTO che la delegazione trattante nella riunione del 29/12/2015 ha formulato un’ipotesi di 

accordo per l’anno 2015; 

 

AVENDO ESAMINATO dettagliatamente tale bozza, che qui si allega come parte integrante 

e sostanziale del presente atto (Allegato A), e costatato che la stessa rispetta i principi di 

imparzialità, economicità e legalità; 

 

COSTATATO che il revisore dei conti ha dato il proprio parere favorevole di congruità e 

regolarità; 

 

VISTA la relazione tecnico finanziaria redatta dal responsabile del servizio finanziario che ha 

anche apposto il visto per la copertura della spesa unitamente alla relazione illustrativa redatta 

dal segretario com.le; 

 

RITENUTO di autorizzare i rappresentanti di parte pubblica della delegazione trattante a 

sottoscrivere l’accordo integrativo decentrato per l’anno 2015; 

  

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ; 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di esprimere parere favorevole circa la bozza di accordo collettivo decentrato 

integrativo relativo all’anno 2015 (Allegato A) ; 



DELIBERA DI GIUNTA n.134 del 29-12-2015 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

 

3) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del predetto 

accordo. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° c. dell’art. 134 del D. Lgs. n. 

267/2000 

 

DICHIARA 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.134 del 29-12-2015 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 29-12-2015 Il Responsabile del servizio  

 SECONDARI LUCILLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.134 del 29-12-2015 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  29-12-2015 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO             F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-05-21. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 04-05-21,  

       Prot. n. 2116. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 04-05-21                                                              F.to   DOTT. LUCA ROMAGNOLI  

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           F.to Dott.Angelo Montaruli  

 

__________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 04-05-2021 

 

 

                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             *F.to Dott.Angelo Montaruli  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


